2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    29.03.2018                                                                                                        № 199/18
г. Асино

О внесении изменения в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 13.04.2009 № 85 «Об утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Асиновского городского поселения»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 13.04.2009 № 85 «Об утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Асиновского городского поселения» (далее – Постановление, Положение) следующие изменения:
1) По теску Постановления, Положения слова «органами местного самоуправления и» исключить.
2) Пункт 1 Постановления после слова «Асиновского городского поселения» дополнить словами «, согласно приложению № 1 к настоявшему постановлению».

3) По становление дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: «1.1. Утвердить Порядок финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Асиновского городского поселения  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению».

4) В пункте 3 Постановления слова «Малышеву Л.А.» заменить словами «Администрации Асиновского городского поселения».

5) В пункте 3 Положения слова «и на плановый период» исключить».

6) В пункте 4 Положения слова «Администрации» исключить.

7) Подпункт а пункта 5 Положения признать утратившим силу.
8) В подпункте б пункта 5 Положения слово «бюджетных» исключить.

9) Абзац 2 пункта 6 Положения слова «могут быть внесены» заменить словом «вносятся».

10) Пункт 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «8. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется Администрацией Асиновского городского поселения в соответствии с порядком определения финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Асиновского городского поселения, утвержденного приложение № 2 к настоящему постановлению».

11) В приложении 1, 2 к Положению слова «Администрации» исключить.

12) Положение дополнить приложение № 2 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его  официального опубликования».
И.о. Главы Асиновского городского поселения                                                   М.С. Соколов
УТВЕРЖДЕНО
Приложение к

постановлению

Администрации

Асиновского городского поселения

от 29.03.2018 № 199/18
Порядок определения  финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Асиновского городского поселения

1. Настоящий Порядок финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Асиновского городского поселения (далее - Порядок) устанавливает методику расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального муниципальными учреждениями Асиновского городского поселения.

2. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ (далее - затраты на выполнение работы), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания определяется по формуле:

[image: image1.wmf]УН

iiwii

,

где:

RNVNPVN

=´+-´+

ååå

Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги;

Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

Nw - затраты на выполнение w-й муниципальной работы;

Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка, установленный муниципальным заданием;

NУН - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

4. Нормативные затраты (затраты) рассчитываются на муниципальные услуги (работы), включенные в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее - общероссийские перечни), и региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские перечни, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Томской области (далее - региональный перечень).

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются на единицу показателя, характеризующего объем оказания услуги, установленного общероссийским перечнем или региональным перечнем, на основе базового норматива затрат и корректирующих коэффициентов к нему (далее - корректирующие коэффициенты), с соблюдением общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением в соответствующих сферах деятельности (далее - общие требования), утверждаемых федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности.

5. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, рассчитанные с соблюдением общих требований, не могут приводить к превышению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

6. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги состоит из базовых нормативов:

1) затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;

2) затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги.

7. Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной  услуги, определяется исходя из:

1) затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;

2) затрат на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе оказания муниципальной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затрат на аренду указанного имущества;

8. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги определяется исходя из:

1) затрат на коммунальные услуги;

2) затрат на содержание объектов недвижимого имущества (в том числе затрат на арендные платежи) и объектов особо ценного движимого имущества;

3) затрат на приобретение услуг связи и транспортных услуг;

4) затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

9. При расчете затрат, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, не учитываются:

1) затраты на оплату коммунальных услуг, содержание объектов недвижимого имущества в части помещений, используемых исключительно для оказания платных услуг, не предусмотренных муниципальным заданием, а также помещений, переданных в аренду или безвозмездное пользование;

2) затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, используемых для оказания платных услуг, не предусмотренных муниципальным заданием.

10. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, значения базового норматива на очередной финансовый год утверждаются Главой Асиновского городского поселения ежегодно, не позднее 31 декабря текущего финансового года.

Значение базового норматива утверждается общей суммой с выделением:

1) сумм затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;

2) сумм затрат на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;

3) сумм затрат на коммунальные услуги.

11. Затраты на выполнение работы определяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

В затраты на выполнение работы включаются, в том числе:

1) затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников;

2) затраты на иные расходы, связанные с выполнением работы.

Значение затрат на выполнение работ утверждается Главой Асиновского городского поселения.

12. В случае если муниципальное учреждение оказывает несколько муниципальных услуг и (или) выполняет несколько работ либо также оказывает услуги (выполняет работы) на платной основе для физических и юридических лиц, распределение затрат на общехозяйственные нужды по отдельным муниципальным услугам (работам) осуществляется одним из следующих способов:

1) пропорционально фонду оплаты труда основного персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги (выполнении работы);

2) пропорционально объему оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), в случае если муниципальные услуги (работы), оказываемые муниципальным унитарным предприятием, имеют одинаковую единицу измерения объема услуг (работ);

3) пропорционально площади, используемой для оказания каждой муниципальной услуги или выполнения работы (при возможности распределения общего объема площадей муниципального унитарного предприятия между оказываемыми муниципальными услугами (выполняемыми работами);

13. В случае если муниципальными учреждениями осуществляется платная деятельность в рамках установленного муниципального задания, по которому в соответствии с действующим законодательством предусмотрено взимание платы, объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и среднего значения размера платы (цены, тарифа), установленного в муниципальным задании.

14. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания включаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, в том числе земельные участки.

В случае муниципальными учреждениями оказываются муниципальные услуги (выполняются работы) для физических и юридических лиц за плату (далее - платная деятельность) сверх установленного муниципального задания, затраты, указанные в абзаце первом настоящего пункта, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности, который определяется как отношение планируемого объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания исходя из объемов субсидии, полученной из местного бюджета в отчетном финансовом году на указанные цели, к общей сумме, включающей планируемые поступления от субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и доходов платной деятельности, исходя из указанных поступлений, полученных в отчетном финансовом году (далее - коэффициент платной деятельности).

15. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями осуществляется в виде субсидии из местного бюджета.

16. Субсидия, предоставляемая из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» муниципальному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия), перечисляется в установленном порядке на лицевой счет муниципального учреждения открытый.
17. Предоставление муниципальному учреждению субсидии в течение финансового года осуществляется на основании Соглашения о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого в простой письменной форме.

18. Соглашение заключается не позднее пяти рабочих дней после утверждения муниципального задания и определяет порядок и условия предоставления субсидии, включая ее объем и периодичность перечисления в течение финансового года, права, обязанности и ответственность сторон Соглашения, порядок возврата субсидии в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые не были достигнуты (с учетом допустимых (возможных) отклонений), в случае, если муниципальное задание является невыполненным.

  19. Изменение объема субсидии в течение срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания, за исключением случаев принятия правовых актов, влекущих необходимость изменения в течение финансового года объема нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и (или) объема затрат на выполнение муниципальных работ.

20. Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании.

21. Сведения о выполнении (невыполнении) муниципальных заданий, об остатках средств субсидий на лицевых счетах муниципальных учреждений, о возврате средств субсидий в местный бюджет учитываются при планировании объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных заданий на очередной финансовый год.